
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI MARCELLINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

Piazza C. Battisti, 14 - 00010 Marcellina (RM) 

 

Registro Generale n. 79 
 
 

 ORDINANZA SINDACALE  
 

N. 10 DEL 12-09-2024 
 
 

Oggetto: CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO PER LE 
GIORNATE DEL 13 E 14 SETTEMBRE 2024 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  dodici del mese di settembre,  
 
 

IL SINDACO 
 
PRESO ATTO degli odierni eventi riguardanti il forte boato e la seguente vibrazione avvertiti nella 
mattinata del 12.09.2024 e percepiti distintamente nel centro urbano del Comune di Marcellina;  
CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre idonei sopralluoghi di verifica ed eventuali misure 
cautelari atte a scongiurare il pericolo per la pubblica incolumità dei fruitori a qualsiasi titolo, in 
particolare, degli edifici scolastici, dei nidi d’infanzia e dei Centri Diurni;  
RITENUTO pertanto, necessario procedere, in via cautelare, all’adozione di apposito provvedimento 
sindacale contingibile ed urgente al fine di tutelare, in considerazione dei fatti dianzi rilevati, 
l’incolumità degli alunni e degli operatori delle strutture sopra citate, nonché di scongiurare pericoli 
che fenomeni di panico potrebbero determinare a danno degli stessi soggetti;  
RITENUTO quindi opportuno, per i suddetti motivi,  in via precauzionale di disporre la chiusura per 
la giornata del 13.09.2024 e 14.09.2024 degli edifici scolastici di ogni ordine e grado, dei nidi 
d’infanzia e dei Centri Diurni; 
 
Visto gli artt. 50-54 del D.lgs. n. 267/2000. 

Vista la legge n. 241/1990 e s.m.i. 

A tutela della pubblica e privata incolumità, 

ORDINA 



1. La sospensione delle attività scolastiche per il giorno 13.09.2024 e 14.09.2024, salvo proroga. 

STABILISCE 

La Polizia Locale e le Forze dell’Ordine sono incaricate del controllo sull’esecuzione della presente 
Ordinanza. 

AVVERTE 

A norma de1l'articolo 3, comma 4, della legge 7 Agosto 1990, n. 241, si comunica che avverso la 
presente ordinanza è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 
giorni, oppure, in via alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 
120 giorni. 

DISPONE 

La pubblicazione sul sito istituzionale e all'albo pretorio on-line del presente provvedimento; 

La trasmissione del presente provvedimento: 

- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Marcellina; 

- Alla Polizia Locale; 

- Al Comando Carabinieri di Marcellina 

- Alla Prefettura di Roma;   

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 Lundini Alessandro 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


